
PROBLÉMY S MONTÁŽÍ MŮŽETE
 VYŘEŠIT VE VTEŘINĚ  

S LOCTITE 402.

MIMOŘÁDNĚ KVALITNÍ VTEŘINOVÉ LEPIDLO.
Je čas zaměřit se na překážky, které stojí v cestě vyšší efektivitě a inovacím ve výrobě. Ať už se jedná o pomalu tvrdnoucí lepi-
dla, komplikované a nákladné způsoby upevňování nebo procesy ručních montáží, nový LOCTITE 402 je vaším řešením.

Jeho mimořádná kvalita spočívá mimo jiné v rychlém vytvrzování a odolnosti i v extrémních teplotách.  
LOCTITE 402 lepí rychle a pevně řadu podkladů, včetně těch nejobtížnějších. Ať už provádíte jednoduché opravy  
nebo potřebujete vyřešit spojování malých dílů ve vysokorychlostních procesech, na LOCTITE 402 se můžete spolehnout.

Rychlost. Spolehlivost. Jednoduchá automatizace pro okamžitou přesnou montáž.

ZVYŠUJE PRODUKTIVITU
Na většině podkladů* dosahuje manipulační pevnosti 2× rychleji a použití lze snadno automa-
tizovat.

VÝHODY LOCTITE 402:

ZVYŠUJE SPOLEHLIVOST
Má vynikající odolnost vůči stárnutí za tepla až do 135 °C.

ZJEDNODUŠUJE KONSTRUKCI
Vytváří vysoce pevný spoj na široké škále materiálů - včetně obtížně lepitelných podkladů.

ZVYŠUJE BEZPEČNOST
Jedinečná, patentovaná receptura se sníženým obsahem nebezpečných složek.

*Testováno v porovnání s výběrem aktuálně dostupných běžných vteřinových lepidel.

19689.indd   119689.indd   1 06.05.22   14:4206.05.22   14:42



0
hrs

500
hrs

3000
hrs

1000
hrs

1500
hrs

2000
hrs

2500
hrs

0

2

4

6

8

La
p 

Sh
ea

r 
St

re
ng

th
 (N

/m
m

2 )

LOCTITE 402 VERSUS TYPICAL INSTANT 
ADHESIVES: HEAT AGED AT 135°C AND TESTED 

AT 135°C ON STAINLESS STEEL LAP SHEARS

0

2

4

6

8

0
hrs

500
hrs

1000
hrs

0

5

10

15

20

25

La
p 

Sh
ea

r 
St

re
ng

th
 (N

/m
m

2 )

LOCTITE 402 VERSUS TYPICAL INSTANT ADHESIVES: 
HEAT AGED AT 135°C AND TESTED AT ROOM 

TEMPERATURE ON STAINLESS STEEL LAP SHEARS

0

5

10

15

25

20

Údaje obsažené v tomto letáku mají pouze informativní povahu. Pokud potřebujete s něčím poradit, doporučit výrobek nebo vás zajímají specifikace těchto 
výrobků, kontaktujte místní technické zastoupení společnosti Henkel. Není-li uvedeno jinak, všechny výše uváděné značky v tomto tištěném materiálu jsou 
ochrannými známkami nebo registrovanými ochrannými známkami společnosti Henkel nebo jejích poboček v USA, Německu a jinde. © Henkel AG & Co. 
KGaA, 2021

Henkel ČR spol. s r.o.
Adhesive Technologies 
Boudníkova 2514/5
180 00 Praha 8 
 
Technická infolinka 220 101 222
www.loctite.cz 
www.henkel.cz

PRO VÍCE INFORMACÍ 
NASKENUJTE QR KÓD.

VYŘEŠÍ I TY NEJOBTÍŽNĚJŠÍ SITUACE.
Lepidlo LOCTITE 402 pomáhá předcházet předčasným poruchám, snížit počet reklamací a prodloužit životnost zařízení. Je navrženo za účelem vyšší spolehli-
vosti ve srovnání s běžnými lepidly, a to i v extrémních podmínkách.

LOCTITE 402

LOCTITE 402 VERSUS BĚŽNÁ VTEŘINOVÁ LEPIDLA:  
DOBRÁ ODOLNOST VŮČI STÁRNUTÍ ZA TEPLA AŽ DO 135°C, 
TESTOVÁNO PŘI TEPLOTĚ 135 °C  
NA PŘEPLÁTOVANÝCH SPOJÍCH Z NEREZOVÉ OCELI

LOCTITE 402 VERSUS TYPICKÁ VTEŘINOVÁ LEPIDLA:  
DOBRÁ ODOLNOST VŮČI STÁRNUTÍ ZA TEPLA AŽ DO 135°C,
TESTOVÁNO PŘI POKOJOVÉ TEPLOTĚ  
NA PŘEPLÁTOVANÝCH SPOJÍCH Z NEREZOVÉ OCELI

Pe
vn

os
t v

e 
sm

yk
u 

př
ep

lá
to

va
ný

ch
 s

po
jů

 
(N

/m
m

2 )

3000  
hod.

2500  
hod.

2000  
hod.

1500  
hod.

1 000  
hod.

500  
hod.

0  
hod.

Pe
vn

os
t v

e 
sm

yk
u 

př
ep

lá
to

va
ný

ch
 s

po
jů

 
(N

/m
m

2 )

1000  
hod.

500  
hod.

0  
hod.

Běžné lepidlo  
na porézní nebo kyselé 
povrchy

Běžné  
tepelně odolné lepidlo

Přibližná  
data

VLASTNOSTI LOCTITE 402
Velikost 
balení

IDH č. Barva
Viskozita  
(mPa·s)

Vyplňování spár  
(mm)

Rychlost fixace,  
ocel (s)

Pevnost ve smyku,  
otryskaná měkká 

Teplota  
Rozsah

20 g,  
500 g

2714623

2712749
Čirá 110 0,15 20 > 20

-40 °C až 135 °C  

KOMPLETNÍ SORTIMENT  
VTEŘINOVÝCH LEPIDEL.
LOCTITE 402 je součástí široké řady vteřinových 
lepidel, čističů a zařízení, které pokryjí prakticky 
jakoukoli potřebu konstrukce a údržby.

ZRYCHLUJÍ PRODUKTIVITU  
DÍKY SNADNÉ AUTOMATIZACI.
S LOCTITE dosáhnete vyšší produktivity jedno-
dušeji, než byste si možná mysleli. Nabízíme 
kompletní řadu dávkovacích zařízení od ručních, 
poloautomatických až po plně automatizovaná.

PRIMERY  
A AKTIVÁTORY.
Primery LOCTITE umožňují dosažení vysoké adhe-
ze na obtížně lepitelných podkladech, jako je poly-
propylen a polyetylen. Aktivátory LOCTITE zkracují 
dobu vytvrzování a umožňují lepší vyplnění spár.

Technický list vám poskytne zástupce společnosti Henkel.

19689.indd   219689.indd   2 06.05.22   14:4206.05.22   14:42


